Постановление главы Городского округа Верхняя Тура
от 09.06.2048 №122
О внесении изменения  в  постановление главы городского округа
от 16.02.2016г.  №27 « О  Комиссии по соблюдению требований
 к служебному поведению муниципальных служащих и
урегулированию конфликта интересов»
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 N821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов», рассмотрев Протест прокуратуры г. Кушва от 16.04.2018 года № 01-10
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов утвержденного постановлением Главы Городского округа Верхняя Тура от 16.02.2016г. №27 « О Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов», изложив подпункт 2 пункта 4 статьи 3 в новой редакции:

«2) поступившее в организационно-архивный отел Администрации округа, в порядке, установленном нормативным правовым актом:

- обращение гражданина, замещавшего в ОМС городского округа, должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей, утвержденный муниципальным правовым актом, о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по муниципальному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы;

- заявление муниципального служащего о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;
        - Уведомление муниципального служащего о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов.»

       2. Разместить данное Постановление на официальном сайте администрации Городского округа Верхняя Тура.
3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации И.М.Аверкиеву.
Глава городского округа                                           И.С.Веснин